	POLO REGIONALE DI DOCUMENTAZIONE INTERCULTURALE

	Contenitore AL 5R – Elenco delle pubblicazioni


	Collocazione
	Autore
	Titolo
	Luogo
	Editore
	Anno
	Vol.
	Op.
	Invent
	Note

	AL 5R/1
	Mamaqi, Adelina R.
	Hedhin valle bletët
	
	Extra
	
	
	1
	501
	

	AL 5R/2
	[Brett, Bernard]
	Udhëtimet e Marko Polos
	
	Joer
	
	
	1
	502
	

	AL 5R/3
	Milne, A.A.
	Uini-Pu
	Tiranë
	Plejad
	2002
	1
	
	503
	

	AL 5R/4
	Kolodi, Karlo
	Pinoku : roman
	Tiranë
	Botimet Vëllezerit Tafa
	2004
	1
	
	504
	

	AL 5R/5
	Rodari, Gianni
	Fabula në telefoni
	Tiranë
	
	2001
	1
	
	505
	

	AL 5R/6
	Canosinaj, Viktor
	Zemra në pëllënbë të dorës : roman
	Tiranë
	Lilo
	2005
	1
	
	506
	

	AL 5R/7
	Bubani, Dionis
	Shkumësi magjik
	Tiranë
	Redona
	2003
	1
	
	507
	

	AL 5R/8
	Gaçe, Bardosh
	Lumi im s’fle…
	Tiranë
	Botimet Toena
	2005
	1
	
	508
	

	AL 5R/9
	Papleka, Anton
	Legianda e vezëve të mëllenjës : tregime
	Tiranë
	Botimet Toena
	2001
	1
	
	509
	

	AL 5R/10
	Bubani, Dionis
	Aventurat e çapaçulit në Afrikë
	Tiranë
	Botimet Omsca - 1
	2001
	1
	
	510
	

	AL 5R/11
	Gagu, Lili U.
	Vera e fundit 
	Tiranë
	Botimet Toena
	2005
	1
	
	511
	

	AL 5R/12
	Gagu, Lili U.
	Streheza e ngrohte : roman për fëmijë
	Tiranë
	Botimet Toena
	
	
	
	512
	

	AL 5R/13
	Novelli, Luka
	Ajnshtajni : dhe makinat e kohës
	Tiranë
	Shblsh e Re
	2005
	1
	
	513
	

	AL 5R/14
	Çuli, Diana
	E fshehta e njeriut në barkë : novelë
	Tiranë
	
	2002
	1
	
	514
	

	AL 5R/15
	Rowling, J. K.
	Harry Potter dhe dhoma e të fshehtave
	Tiranë
	Dituria
	2002
	1
	
	515
	

	AL 5R/16
	Rowling, J. K.
	Harry Potter dhe Bursosuri i Azkabanit
	Tiranë
	Dituria
	2003
	1
	
	516
	

	AL 5R/17
	Christie, Agata
	Dëshmitari i akuzës
	Tiranë
	Dituria
	2002
	1
	
	517
	

	AL 5R/18
	Ende, Michael
	Historia pa mbarim
	Tiranë
	Botimet Dudaj
	2004
	1
	
	518
	

	AL 5R/19
	Heminguej, Ernest
	Lamtumirë armë! : roman
	Tiranë
	Dituria
	1998
	1
	
	519
	

	AL 5R/20
	Wolff, Virginia
	Vajza me violinë
	Tiranë
	Dituria
	2001
	1
	
	520
	


